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นายเจริญ รุจิราโสภณ กรมการ 
บริษัท ส. ขอนแก่นฟูด้ส์ จ�ากัด 
(มหาชน) SORKON เปิดเผยว่า ด้วย

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ส.ขอนแก่นฟูด

ส์ จํากัด (มหาชน) ครั้งที่ 3/2562 เมื่อวันที่ 15 

กรกฎาคม 2562 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ ลงทุน

ในวงเงิน 15.-ล้านบาท เพื่อลงนามในสัญญา

ร่วมทุน และดําเนินการ จัดตั้งบริษัท ส.ขอน

แก่นฟูดส์ (เมียนมา) จํากัด ณ นครย่างกุ้ง 

ประเทศเมียนมา โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

ทั้งนี้ ที่มาของการทํารายการ เนื่องจาก บริษัท 

ส.ขอนแก่นฟูดส์ จํากัด (มหาชน) และนาย

กริช อึ้งวิฑูรสถิตย์ ประธานสภาธุรกิจไทย-

เมียนมา (TMBC) และผู้ก่อตั้งสภาหอการค้า

และอุตสาหกรรมเมียนมา-ไทย (MTCCI) ได้

พิจารณาถึงการเจริญเติบโตในตลาดผลิตภัณฑ์ 

เนื้อสัตว์แปรรูปที่จะขยาย และเติบโตมากขึ้นใน

ประเทศเมียนมาในอนาคต จึงได้ตกลงร่วมกัน

จัดตั้งบริษัทร่วมทุนขึ้น เพื่อลงทุนในโครงการ

ก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารโรงงาน และติดตั้ง

เครื่องจักร จัดซื้ออุปกรณ์เพื่อใช้ในการดําเนิน

การผลิต อาหารพื้นเมืองไทย ได้แก่ หมูยอ ไก่

ยอ แหนม ไส้กรอกอีสาน ลูกชิ้นหมู ลูกชิ้นไก่ 

และผลิตภัณฑ์เนื้อสัตว์แปรรูป ได้แก่ ไส้กรอก

หมู ไส้กรอกไก่ แฮม เบคอน ฯลฯ บนที่ดินให้เช่า

ในนิคมอุตสาหกรรมเชวเป้ากัน ณ นครย่างกุ้ง 

ประเทศ เมียนมา

 สําหรับวัน เดือน ปี ที่เกิดรายการ จะ

เกิดขึ้นภายในไตรมาสที่ 3/2562 ภายใต้ชื่อ

บริษัท บริษัท ส.ขอนแก่นฟูดส์ (เมียนมา) จํา

กัด(บริษัทย่อยของบริษัท ส.ขอนแก่นฟูดส์ 

จํากัด (มหาชน) โดยมีทุนจดทะเบียน : USD 

800,000.- (แปดแสนเหรียญสหรัฐ) หรือ

ประมาณ 25,000,000.- บาท (ยี่สิบห้าล้าน

บาท) จํานวนหุ้น  800,000 (แปดแสน) หุ้น 

มูลค่าหุ้น :USD 1 (หนึ่งเหรียญสหรัฐ) ต่อ 1 

(หนึ่ง) หุ้น

ส่วนแหล่งที่มาของเงินทุน มาจากเงินทุนจด

ทะเบียน และเงินกู้ 

ด้านผลประโยชน์ที่ได้จากการลงทุนในบริษัทคือ 

เงินปันผล ความสัมพันธ์ระหว่างบริษัท ส.ขอน

แก่นฟูดส์ จํากัด (มหาชน) กับกลุ่มนายกริช อึ้ง

วิฑูรสถิตย์บุคคลในกลุ่มนายกริช อึ้งวิฑูรสถิตย์ 

ไม่ได้เป็นบุคคลที่เกี่ยวโยงกันของบริษัทฯ ดังนั้น 

จึงไม่ใช่ รายการที่เกี่ยวโยงตามประกาศคณะ

กรรมการกํากับตลาดทุนที่ ทจ. 21/2551 เรื่อง

หลักเกณฑ์ในการทํารายการที่ เกี่ยวโยงกัน และ

ตามประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์

แห่งประเทศไทย เรื่องการเปิดเผยข้อมูลและการ 

ปฏิบัติการของบริษัทจดทะเบียนในรายการที่

เกี่ยวโยงกัน พ.ศ. 2546 3.2 (มีต่อ)

SORKON ดึง "กริช อึ้งวิฑูรสถิตย์" ประธานสภาธุรกิจไทย-เมียนมา 

ต้ังบ.ร่วม "ส.ขอนแก่นฟูดส์ (เมียนมา)" สร้างรง.ผลิตสินค้าอาหารแปรรูปจากเน้ือสัตว์
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นอกจากนี้ อนุมัติการทําสัญญาเช่าที่ดินระยะ

ยาว จากนางสาว ชิน ชิน ทุน (Ms. Zin Zin 

Tun) สัญชาติเมียนมา ซึ่งบุคคลผู้ให้เช่าไม่ได้

เป็นบุคคลที่เกี่ยวโยงกันของบริษัทฯ ดังนั้น จึง

ไม่ใช่รายการที่เกี่ยวโยงตาม ประกาศคณะกรรม

การกํากับตลาดทุนที่ ทจ. 21/2551 เรื่อง หลัก

เกณฑ์ในการทํารายการที่เกี่ยวโยงกัน และตาม 

ประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์แห่ง

ประเทศไทย เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลและการ

ปฏิบัติการของบริษัท จดทะเบียนในรายการที่

เกี่ยวโยงกัน พ.ศ. 2546

สืบเนื่องจากบริษัท ส.ขอนแก่นฟูดส์ (เมียนมา) 

จํากัด ซึ่งอยู่ในระหว่างดําเนินการจดทะเบียน

จัดตั้ง บริษัท ซึ่งถือเป็นบริษัทย่อยของบริษัท 

ส.ขอนแก่นฟูดส์ จํากัด (มหาชน) ได้ตกลงเช่า

ที่ดินซึ่งตั้งอยู่ในนิคมอุตสาหกรรม เซวเป้ากัน 

นครย่างกุ้ง ประเทศเมียนมา พื้นที่รวมประมาณ 

1,000 ตารางเมตร ระยะเวลาการเช่า 10 ปี ซึ่ง

มีโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงอาคารโรงงาน และ

ติดตั้งเครื่องจักร จัดซื้ออุปกรณ์เพื่อใช้ในการดํา

เนินการผลิตอาหารประเภทเนื้อสัตว์ แปรรูป รูป

แบบโครงการ เป็นอาคารโรงงานผลิต และสํา

นักงาน พื้นที่ปรับปรุงก่อสร้างประมาณ 1,000 

ตารางเมตร เพื่อผลิตสินค้าอาหารแปรรูปจาก

เนื้อสัตว์ เพื่อจัดจําหน่ายภายในประเทศเมียนมา 

โดยให้ผู้ที่มีเครือข่ายการจัดจําหน่ายภายใน

ประเทศเมียนมาเป็นผู้จัดจําหน่าย สถานที่ตั้ง

โครงการ : นิคมอุตสาหกรรมเซวเข้ากัน นคร

ย่างกุ้ง ประเทศเมียนมา เงินลงทุนในโครงการ 

: 60.- (หกสิบ) ล้านบาท โดยจะเป็นเงินลงทุน

จาก- บริษัท ส.ขอนแก่นฟูดส์ จํากัด (มหาชน) 

และ- กลุ่มนายกริช ซึ่งวิฑูรสถิตย์ รวมทั้งเงินกู้

ของโครงการ

สัดส่วนการลงทุนในโครงการ : ตามสัดส่วนการ

ถือหุ้นของบริษัทฯ ในบริษัท ส.ขอนแก่นฟูดส์ 

(เมียนมา) จํากัดร้อยละ 60 

ผลประโยชน์ที่โครงการจะได้รับ คือค่าจําหน่าย

สินค้า

ด้านผลประโยชน์ที่คาดว่าจะเกิดกับบริษัท การ

ที่บริษัท ส.ขอนแก่นฟูดส์ จํากัด (มหาชน) เข้า

ลงทุนในโครงการผลิตสินค้าผลิตภัณฑ์อาหาร

แปรรูป จากเนื้อสัตว์ดังกล่าวในลักษณะของ

การตั้งบริษัทร่วมทุน เป็นการลงทุนเพื่อสร้าง

การเจริญเติบโตทางธุรกิจในระยะยาว ซึ่งจะ

เป็นการเพิ่มรายได้ให้แก่บริษัท ส.ขอนแก่นฟูด

ส์ จํากัด (มหาชน) โดยบริษัท ส.ขอนแก่นฟูด

ส์ จํากัด (มหาชน) คาดว่าบริษัท ส.ขอนแก่

นพูดส์ (เมียนมา) จํากัด ที่เป็นบริษัทร่วมทุน

นั้นจะสามารถสร้างผลกําไรจากโครงการซึ่งทํา

ให้ บริษัท ส.ขอนแก่นฟูดส์ จํากัด (มหาชน) ได้

รับผลประโยชน์ตอบแทนจากเงินปันผลที่ได้รับ

จากโครงการ นอกจากนี้ ยังได้ มีโอกาสขยาย

ตลาด และเป็นการกระจายความเสี่ยงจากความ

ผันผวนของตลาดในประเทศ

สําหรีบแหล่งเงินทุนที่ใช้มาจากกระแสเงินสด

จากการดําเนินธุรกิจของบริษัท ส.ขอนแก่นฟูด

ส์ จํากัด (มหาชน) 

ทั้งนี้ความเห็นของคณะกรรมการบริษัทที่

เกี่ยวกับการตกลงเข้าทํารายการคณะกรรม

การบริษัทฯ มีความเห็นว่ารายการดังกล่าว

เป็นรายการที่เหมาะสม และเป็นประโยชน์ต่อ 

บริษัทฯ จึงมีมติอนุมัติให้ดําเนินการได้

SORKON ดึง "กริช อึ้งวิฑูรสถิตย์" ประธานสภาธุรกิจไทย-เมียนมา 

ต้ังบ.ร่วม "ส.ขอนแก่นฟูดส์ (เมียนมา)" สร้างรง.ผลิตสินค้าอาหารแปรรูปจากเน้ือสัตว์
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 PDG คาดยอดขายH1/62 โตราว10%  -

อัตรากําไรสุทธิพุ่งแตะ 30% รับอานิสงส์ต้นทุน

วัตถุดิบลดลง วางเป้ายอดขายปี62 โต10%   

พร้อมวางงบลงทุน 60 ลบ. สร้างโรงงานแห่ง

ใหม่ขยายกําลังการผลิตขวดผลิตภัณฑ์นํ้าดื่ม-  

นํ้าผลไม้ คาด เริ่มเดินเครื่องผลิตราวต้นปีหน้า 

 นายธงชัย ตันสุทัตต์ 
กรรมการผู้จัดการ  บริษัท พรอด
ดิจิ จ�ากัด (มหาชน) PDG เปิดเผยกับ

สํานักข่าวหุ้นอินไซด์ว่า ประเมินยอดขายในช่วง

ครึ่งปีแรกจะเติบโตประมาณ 10% ขณะที่คาดว่า

อัตรากําไรสุทธิจะปรับตัวดีขึ้นมาอยู่ที่ประมาณ 

30% เนื่องจากบริษัทฯ ได้อานิงสงค์จากต้นทุน

วัตถุดิบที่ปรับตัวลดลง โดยต้นทุนวัตถุดิบหลัก

คือเม็ด Polyethylene Terephthalate หรือ 

PET ที่ราคาในปีนี้ตํ่ากว่าปีที่แล้วทําให้ต้นทุนขอ

งบริษัทฯ ลดลง ประกอบกับในปีนี้อากาศในหน้า

ร้อนค่อนข้างร้อนทําให้ยอดขายใน Segment 

ของตลาดนํ้าดื่มปรับตัวเพิ่มขึ้น   

 "ครึ่งปีแรกยอดขายเราโตขึ้นมา

ประมาณ10% และมีอัตรากําไรสุทธิเพิ่มขึ้นมา

ประมาณ30% เนื่องจากเราได้อานิงสงค์จาก

ต้นทุนวัตถุดิบที่ปรับตัวลดลง โดยต้นทุนวัตถุดิบ

หลักของเราของเม็ด PET ราคาในปีนี้ตํ่ากว่าปี

ที่แล้วทําให้ต้นทุนเราลดลง ส่งผลให้อัตรากําไร

สุทธิและอัตรากําไรขั้นต้นปรับตัวดีขึ้น ประกอบ

กับในปีนี้อากาศในหน้าร้อนค่อนข้างร้อนด้วย

ทําให้ยอดขายใน Segment ของตลาดนํ้าดื่มเรา

เพิ่มขึ้น "  นายธงชัย  กล่าว 

 สําหรับเป้าหมายยอดขายทั้งปี2562  

บริษัทฯ ยังคงเป้าเติบโตประมาณ 10% จากปี

ก่อน โดยในส่วนของกําลังการผลิตบรรจภุณัฑ์

ขวด PET สําหรับนํ้าผลไม้บรรจุขวด ,นํ้าดิ่ม, 

นํ้ามันพืช,เครื่องปรุงรส มีการใช้กําลังการผลิต

อยู่ที่ 70-80% แต่ว่าในส่วน Preform ใช้ไป

ประมาณ 30-40% เพราะบริษัทฯ เพิ่งรันโป

รดักส์ชั่น แต่คาดว่าในอนาคตจะค่อยๆ เพิ่มขึ้น 

 

 ขณะที่ปีนี้ บริษัทฯ วางงบลงทุนประมาณ 

60 ล้านบาทเพื่อรองรับการขยายกําลังการ

ผลิตในส่วนของผลิตภัณฑ์นํ้าดื่ม นํ้าผลไม้ที่ต่าง

จังหวัด ปัจจุบันอยู่ระหว่างการสร้างโรงงาน  

คาดว่าจะรัน โปรดักชั่นส์ได้ประมาณต้นปีหน้า  

 "ปีนี้บริษัทฯ จะไปขยายกําลังการผลิตใน

ส่วนของผลิตภัณฑ์นํ้าดื่ม นํ้าผลไม้ที่ต่างจังหวัด 

ตอนนี้อยู่ระหว่างการสร้างโรงงาน คาดว่าจะ

รันโปรดักชั่นส์ได้ประมาณต้นปีหน้า คาดว่าเริ่ม

ผลิตไม่เกินเดือนกุมภาพันธ์ปีหน้า ใช้เงินลงทุน

ประมาณ 60 ล้านบาท ซึ่งโรงงานแห่งนี้จะตั้ง

อยู่ใกล้กับลูกค้ามากขึ้น ทําให้ลูกค้าได้ benefit  

เรื่องค่าข่นส่ง" นายธงชัย กล่าว 

 ส่วนค่าเงินบาทที่แข็งค่าขึ้นในระยะนี้ ส่ง

ผลดีต่อบริษัทฯ เนื่องจากบริษัทฯ สามารถซื้อ

วัตถุดิบได้ตํ่าลง เพราะราคาเม็ดพลาสติกอิง

ตามราคาตลาดโลก พอคอนเวิร์สเป็นเงินบาทก็

ทําให้ต้นทุนลดลง 

 "ส่วนใหญ่ลูกค้าเราจะเป็นลูกค้าในประเทศ  

โดยค่าเงินบาทที่แข็งค่าขึ้นเป็นประโยชน์ต่อ

บริษัทฯ มากกว่า เพราะว่าวัตถุดิบของเราถึงแม้

จะซื้อในประเทศก็ตาม แต่เม็ดพลาสติกอิงตาม

ราคาตลาดโลก พอคอนเวิร์สเป็นเงินบาทก็ทําให้

ต้นทุนลดลง" นายธงชัย กล่าว   

 นายธงชัย กล่าวทิ้งท้ายว่า ในช่วง1-2 ปี

ที่ผ่านมาอุตสาหกรรมพลาสติกเจอปัญหาเรื่อง

ต้นทุนเม็ดพลาสติกที่สูงขึ้นตามราคานํ้ามันดิบ

ประกอบกับการบริโภคในประเทศที่ตลาดค่อน

ข้างซบเซา แต่ตอนนี้วงจรกลับขาแล้ว จึงอยาก

ฝากให้นักลงทุนติดตามบริษัทฯ 

PDG คาดยอดขาย H1/62 โตราว 10% -อัตราก�าไรสุทธิพุ่งแตะ 30%  

รับอานิสงส์ต้นทุนวัตถุดิบลดลง วางเป้ายอดขายท้ังปีโต 10%
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 นายทะคะอะกิ ทาเคะอุจิ กรรมการผู้จัดการ บริษัท 
อลูคอน จ�ากัด (มหาชน) ALUCON เปิดเผยว่า ตามที่

บริษัท อลูคอน จํากัด (มหาชน) ได้มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างผู้ถือ

หุ้นเนื่องจาก บริษัททาเคะอุจิเพรส อินดัสตรี้ส์ จํากัด (“TPI”) ได้มีการ

ซื้อหุ้นเพิ่มจํานวน 715,100 หุ้นจาก Hartmuthand Ilse Schneider 

Foundation for Children โดยโครงสร้างผู้ถือหุ้นมีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

 ก่อนซื้อหุ้นเพิ่ม TPI เดิมถือหุ้นจํานวน 21,482,500 หุ้น คิดเป็น

สัดส่วนร้อยละ 49.73 ของจํานวนหุ้นทั้งหมดที่ออกโดยบริษัทและจัด

จําหน่ายแล้ว  

 หลังซื้อหุ้นเพิ่ม TPI หลังซื้อหุ้นเพิ่ม ถือหุ้นจํานวน22,197,600 

หุ้น คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ51.38 ของจํานวนหุ้นที่ออกโดยบริษัทและจัด

จําหน่ายแล้ว  

 เนื่องจากการซื้อหุ้นเพิ่มของ TPI ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ ส่งผลให้สัดส่วน

การถือหุ้นของ TPIเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 49.73 เป็นร้อยละ 51.38 ซึ่ง

มากกว่าร้อยละ 50 ของสิทธิออกเสียงทั้งหมดของบริษัท ดังนั้น TPI จึง

มีหน้าที่ต้องทําคําเสนอซื้อหลักทรัพย์ทั้งหมดของกิจการ ตามประกาศ

คณะกรรมการกํากับตลาดทุนที่ ทจ.12/2554 เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข 

และวิธีการในการเข้าถึงหลักทรัพย์เพื่อครอบง ากิจการ ลงวันที่ 13 

พฤษภาคม 2554 (รวมทั้งที่ได้มีการแก้ไขเพิ่ม)

 ทั้งนี้ บริษัทฯได้รับทราบเบื้องต้นจาก TPI ว่า ไม่มีแผนที่จะ

เปลี่ยนแปลงวัตถุประสงค์ในการประกอบธุรกิจของบริษัท โดยยังคงยึดถือ

การประกอบธุรกิจหลักของบริษัทต่อไป นอกจากนี้ TPI ไม่มีแผนที่จะ

เปลี่ยนแปลงโครงสร้างของคณะกรรมการต่างๆ ที่มีอยู่ในปัจจุบัน อันได้แก่ 

คณะกรรมการบริษัท คณะกรรมการตรวจสอบ และคณะกรรมการบริหาร

ความเสี่ยง อีกทั้งไม่มีความประสงค์ที่จะเปลี่ยนแปลงโครงสร้างองค์กร ผู้

บริหาร หรือพนักงานของบริษัทแต่อย่างใด

 นอกจากนี้ TPI ไม่มีความประสงค์ที่จะขอเพิกถอนหลักทรัพย์ของ

กิจการออกจากการเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ภายใน

ระยะเวลา 12 เดือนนับจากวันสิ้นสุดระยะเวลารับซื้อ  

 บริษัทฯ ขอแจ้งให้ทราบว่า บริษัทยังคงดําเนินงานและบริหารงาน

ตามนโยบายธุรกิจเดิมของบริษัท และหากมีการเปลี่ยนแปลง บริษัท

จะเปิดเผยข้อมูลและดําเนินการตามกฎหมาย กฎเกณฑ์และระเบียบข้อ

บังคับของสํานักงานคณะกรรมการกํากับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และหน่วยงานอื่น ๆ ที่เกี่ยข้องต่อไป

--------------------------------

                การทําคําเสนอซื้อหลักทรัพย์                            

เรื่อง : การประกาศทําคําเสนอซื้อหลักทรัพย์ของบริษัท

ชื่อบริษัทจดทะเบียนที่ถูกทําคําเสนอซื้อ : บริษัท อลูคอน จํากัด 

(มหาชน) (ALUCON)

ผู้ทําคําเสนอซื้อ : บริษัท ทาเคะอุจิ เพรส อินดัสตรี้ส์ จํากัด

ราคาเสนอซื้อ                                        

หุ้นสามัญ (บาท/หุ้น) : 168.00

ราคาสุทธิที่ผู้ขายจะได้                                  

หุ้นสามัญ (บาท/หุ้น) : 168.00

การทําคําเสนอซื้อ : ไม่ใช่เพื่อการเพิกถอน

ตัวแทนการรับซื้อ : บริษัทหลักทรัพย์ ไอ วี โกลบอล จํากัด (มหาชน)

__________________________

ALUCON เผยทาเคะอุจิเพรส อินดัสตร้ีส์ ซื้อหุ้นเพ่ิม 715,100 หุ้น

จาก Hartmuthand Ilse ดันถือหุ้นเป็น 51.38% จาก 49.73% 

เตรียมเทนเดอร์ท่ีหุ้นละ 168 บาท 
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 EPCO เจ้าพ่อธุรกิจรับจ้างสิ่งพิมพ์เบอร์

หนึ่งของเมืองไทย ทุ่มเงินลงทุนกว่า 72 ล้าน

บาท ถือหุ้นโรงพิมพ์เนชั่นเพิ่ม 15% ดันสัดส่วน

ขยับแตะ 99.50% เตรียมพร้อมขยายไลน์ธุรกิจ

ผลิตกล่องลูกฟูกและผลิตภัณฑ์อื่นๆ เจาะกลุ่ม

ลูกค้าช้อปสินค้าออนไลน์ บิ๊กบอส “ยุทธ ชิน

สุภัคกุล” มั่นใจผลักดันรายได้-กําไร ธุรกิจสิ่ง

พิมพ์โตก้าวกระโดด

 นายยุทธ ชินสุภัคกุล ประธาน
กรรมการ บริษัท โรงพิมพ์ตะวัน
ออก จ�ากัด (มหาชน) (EPCO) เปิด

เผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯได้มีมติ

ให้บริษัทเข้าซื้อหุ้นสามัญ ของบริษัท ดับบ

ลิวพีเอส (ประเทศไทย) จํากัด หรือ WPS ซึ่ง

ประกอบธุรกิจเกี่ยวกับการพิมพ์หนังสือและ

วารสารต่างๆ เพิ่มในสัดส่วน 15% เนื่องจากผู้

ถือหุ้นเดิมได้เสนอขายหุ้น WPS ให้กับบริษัทฯ 

และเพื่อเพิ่มสัดส่วนการถือหุ้นของ WPS จาก

เดิมในสัดสวน 84.50% เป็นสัดส่วน 99.50%

 ทั้งนี้ การซื้อหุ้นเพิ่ม 15% ดังกล่าว 

จํานวน 7,499,998 หุ้น ในราคาหุ้นละ 9.645 

บาท คิดเป็นมูลค่า 72.34 ล้านบาท โดยบริษัทฯ

ได้เข้าลงนามในสัญญาซื้อขายหุ้นของ WPS 

รวมทั้งจะดําเนินการรับโอนหุ้นจากผู้ขาย ในวัน

ที่ 12 ก.ค.2562 ที่ผ่านมา ซึ่งผู้ขายประกอบ

ด้วย นางสาวสุภา หงษ์ทอง, นายวรสิทธิ์ เทว

อักษร, นายสุรพล เทวอักษร, บริษัท กิเลนการ

พิมพ์ จํากัด และบริษัท อักษรสมบัติ จํากัด

 “การเข้าถือหุ้น WPS เพิ่มอีก 15% จะ

ทําให้การทํางานของเรามีความคล่องตัวมากขึ้น 

ในฐานะผู้ถือหุ้นใหญ่ ทําให้การตัดสินใจขยาย

ธุรกิจเป็นไปอย่างราบรื่น ซึ่งใน กันยายน ศกนี้ 

เราจะเริ่มผลิตกล่องลูกฟูก และผลิตภัณฑ์อื่นๆ 

รองรับพฤติกรรมของผู้บริโภค ที่ในปัจจุบันหัน

มาช้อปสินค้าผ่อนออนไลน์มากขึ้นซึ่งมั่นใจว่า

จะช่วยผลักดันรายได้และกําไร ในส่วนของธุรกิจ

โรงพิมพ์เติบโตอย่างก้าวกระโดด”

 ปัจจุบันโรงพิมพ์ของ WPS ให้บริการพิมพ์

หนังสือพิมพ์ให้กับสื่อในเครือเนชั่น ทั้งในส่วน

ของหนังพิมพ์กรุงเทพธุรกิจ คมชัดลึก และ

นิตยสารต่างๆเป็นจํานวนมาก โดยประมาณการ

รายได้ปีละกว่า 300 ล้านบาท และ EPCO จะ

เริ่มผลิตกล่องลูกฟูกและบรรจุภัณฑ์อื่นๆ ใน

เดือนกันยายน ศกนี้ เพื่อรองรับความต้องการ

ของลูกค้า 

EPCO ควัก 72 ลบ. ถือหุ้นโรงพิมพ์เนชั่นเพ่ิม 15%

ดันสัดส่วนขยับแตะ 99.50%
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 "SCB Wealth Holistic Experts" คลังสมอง

ผู้เชี่ยวชาญด้านการลงทุนและต่อยอดสร้างความ

มั่งคั่งสําหรับกลุ่มลูกค้าเวลธ์ของธนาคาร เผยมุม

มองภาพรวมเศรษฐกิจโลกในช่วงครึ่งปีหลัง 2562 

นโยบายทางการเงินที่ผ่อนคลายของธนาคาร

กลางสหรัฐฯ และทั่วโลก จะเป็นตัวกําหนดทิศทาง

การลงทุน ในขณะที่ความขัดแย้งทางการค้ายัง

คงยืดเยื้อ และขยายตัวไปยังหลายประเทศ ส่ง

ผลต่อความผันผวนของทิศทางตลาดต่อไป คาด

ว่าค่าเงินดอลลาร์ สหรัฐฯ มีแนวโน้มอ่อนค่า

เมื่อเทียบกับสกุลหลักๆ พร้อมแนะนําให้เน้นการ

ลงทุนระยะสั้นในตลาดหุ้นสหรัฐฯ และตลาดหุ้น

จีนตาม sentiment และโฟกัสการลงทุนระยะ

กลางในบริษัทที่อยู่ในตลาดหุ้นเวียดนาม ซึ่งมี 

valuation และความสามารถในการทํากําไรที่น่า

สนใจ สําหรับตลาดหุ้นไทยนั้น เนื่องจากการเมือง

มีความชัดเจนขึ้น โดยรัฐบาลใหม่กําลังจะเข้า

มาบริหารประเทศ ทําให้ได้รับปัจจัยหนุนจากเงิน

ทุนต่างประเทศไหลเข้า ซึ่งคาดว่าจะทําให้ภาพ

รวมเศรษฐกิจของประเทศดีขึ้น คาดการณ์ GDP 

ปี 2562 จะอยู่ที่ 3.1% รวมถึง SET Index จะ

เคลื่อนไหวอยู่ที่ระดับ 1700-1750 จุดในครึ่งปีหลัง 

พร้อมแนะนํา 5 หุ้นเด่นในไตรมาส 3 โดยเน้นไป

ที่หุ้นที่อ้างอิงปัจจัยในประเทศที่มีการเติบโตและ

ได้ประโยชน์จากนโยบายรัฐบาล ได้แก่ AMATA 

ROJNA CHG KTB และ IVL

 พร้อมกันนี้ในไตรมาส 3 กฎหมายภาษีเงินได้

นิติบุคคลจาก "กองทุนรวม" ที่กําหนดให้มีการจัด

เก็บภาษีเงินได้นิติบุคคลในอัตราภาษี 15% จาก

กองทุนรวมที่ฝากเงินหรือลงทุนในตราสารหนี้

ซึ่งได้รับผลตอบแทนเป็นดอกเบี้ยหรือส่วนลด จะ

เริ่มมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 20 สิงหาคม 2562 

เป็นต้นไป โดยมีผลเฉพาะสัดส่วนการลงทุนใน

ตราสารหนี้ใหม่หลังกฎหมายบังคับใช้เท่านั้น ส่วน

ภาระภาษีฝั่งผู้ลงทุนที่เป็นบุคคลธรรมดาและ

นิติบุคคลจะได้รับยกเว้นภาษีเงินได้ เนื่องจากผล

ตอบแทนจากการลงทุนในตราสารหนี้ได้เสียภาษี

ระดับกองทุนรวมไปแล้ว นอกจากนี้กองทุน LTF 

จะสิ้นสุดการให้สิทธิประโยชน์ด้านภาษีปลายปี 

2562 โดยขณะนี้กําลังอยู่ในช่วงพิจารณารูปแบบ

กองทุนใหม่ที่จะมาทดแทน ซึ่งต้องรอความชัดเจน

ต่อไป

 

 นายศรชัย สุเนต์ตา ผู้ช่วยผู้
จัดการใหญ่ ศูนย์วิเคราะห์ข้อมูล
ด้านการลงทุนและที่ปรึกษาการ
ลงทุน (CIO Office) ธนาคารไทย
พาณิชย์ ให้มุมมองการลงทุนในครึ่งปีหลัง

ว่า ในช่วงครึ่งปีหลังนโยบายทางการเงินที่ผ่อน

คลายของธนาคารกลางของสหรัฐฯ และทั่วโลก 

จะเป็นตัวกําหนดทิศทางการลงทุน ในขณะที่ความ

ขัดแย้งทางการค้าจะยืดเยื้อไม่จบลงง่ายๆ แม้ว่า

การพบกันระหว่างประธานาธิบดีทรัมป์-สี จิ้นผิง

นอกรอบ G-20 ที่ผ่านมาจะทําให้ Sentiment 

ตลาดดูดีขึ้น แต่ความขัดแย้งน่าจะขยายตัวไปยัง

หลายประเทศ ซึ่งจะส่งผลต่อความผันผวนของ

ทิศทางตลาดต่อไป จนกว่าจะถึงการเลือกตั้ง

ประธานาธิบดีของสหรัฐฯ เพื่อใช้เป็นเครื่องมือ

ในการหาเสียง และสร้างคะแนนความนิยมให้กับ

ประธานาธิบดี ทรัมป์ ก่อนการเลือกตั้งฯ ภายใต้

การชูนโยบาย "Make America Great Again" ใน

เดือนพฤศจิกายน 2563

 ธนาคารกลางทั่วโลก จะดําเนินนโยบายการ

เงินแบบผ่อนคลายมากขึ้น เพื่อกระตุ้นเศรษฐกิจ

ของแต่ละประเทศ และจะต้องรักษา policy space 

กับอัตราดอกเบี้ยของสหรัฐฯ ที่จะปรับลดลง ไม่

ให้เกิดแรงกดดันกับอัตราแลกเปลี่ยนให้ซํ้าเติมการ

ส่งออกมากขึ้นอีกด้วย โดยธนาคารกลางสหรัฐฯ 

(Fed) มีกระสุนที่จะลดดอกเบี้ยมากที่สุด โดยคาด

ว่า Fed จะปรับลดอัตราดอกเบี้ยนโยบาย (Fed 

fund rate) ในปีนี้รวม 2 ครั้งจากปัจจุบัน ซึ่งจะ

ถือเป็นสัญญานเชิงบวกว่า Fed พร้อมจะดําเนิน

นโยบายการเงินอย่างทันที เป็นเหมือนการฉีด

วัคซีนป้องกันให้กับเศรษฐกิจก่อนที่โรคร้ายแรง

จะเกิด จะทําให้นักลงทุนลดความกังวลของเรื่อง

เศรษฐกิจจะเข้าสู่ recession ในปีหน้า ประกอบ

กับแรงกดดันของประธานาธิบดีทรัมป์ ได้เรียก

ร้องให้ Fed ลดอัตราดอกเบี้ยมาแล้วหลายครั้ง 

และเคยวิจารณ์การทํางานของ Fed ว่าการปรับ

ขึ้นดอกเบี้ยถึง 1.0% ในปีที่แล้ว ถือเป็นปัจจัยที่

ฉุดเศรษฐกิจและตลาดหุ้นสหรัฐฯ นอกจากนี้จะ

เสนอชื่อ นายคริสโตเฟอร์ วอลเลอร์ และนางจูดี้ 

เชลตัน ซึ่งมีแนวความคิดสนับสนุนการผ่อนคลาย

นโยบายการเงิน ให้ดํารงตําแหน่งสมาชิกคณะ

กรรมการ Fed อีกด้วย

 กลยุทธ์การลงทุนในช่วงไตรมาส 3/2562

 ตลาดหุ้นที่มีมุมมองในเชิงบวก แต่แนะนําให้

ลงทุนในระยะสั้นตาม sentiment ตลาดคือ

 ตลาดหุ้นสหรัฐฯ จากเศรษฐกิจน่าจะปรับ

ตัวดีขึ้นได้จากการลดดอกเบี้ยของ Fed และจาก

สภาพคล่องในตลาดการเงินที่เพิ่มขึ้น

 ตลาดหุ้นจีน ซึ่งจะได้รับแรงหนุนจาก

นโยบายการเงิน การคลัง และราคายังไม่แพงเมื่อ

เทียบกับตลาดหุ้นในกลุ่มพัฒนาแล้ว

 สําหรับการลงทุนในระยะกลาง คือ

 ประเทศที่จะได้รับประโยชน์จากการย้ายฐาน

การผลิตออกจากจีน ญี่ปุ่น และเกาหลีใต้ เพื่อ

เลี่ยงภาษีนําเข้าจากสหรัฐฯ เช่นเวียดนาม โดย

มูลค่าการลงทุนทางตรงจากต่างประเทศ (FDI) 

ของเวียดนาม ได้เพิ่มขึ้นสูงที่สุดในรอบ 4 ปี ใน

ขณะที่ valuation และความสามารถในการทํา

กําไรของบริษัทในตลาดหุ้นเวียดนามยังน่าสนใจ 

(มีต่อ)

SCBS คาด SET ครึ่งปีหลังเคลื่อนไหว
ในกรอบ 1,700 - 1,750 จุด 
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 ตลาดหุ้นไทยที่จะได้รับปัจจัยหนุนจาก

การเมืองในประเทศ โดยรัฐบาลใหม่มีแนวโน้ม

ประกาศนโยบายด้านเศรษฐกิจช่วงปลายเดือน

กรกฎาคม นี้

 แนะนําให้หลีกเลี่ยงการลงทุนในตราสารหนี้

ที่มีอายุการลงทุนยาว เพราะแม้ว่าอัตราดอกเบี้ย

จะอยู่ในทิศทางขาลงก็ตาม แต่เรามองว่าราคา

ตราสารหนี้ได้รับรู้ไปมากแล้ว ซึ่งหาก Fed ปรับ

ลดดอกเบี้ยน้อยกว่าที่นักลงทุนคาดการณ์ไว้ อาจ

ส่งผลให้ Yield Curve ปรับเพิ่มขึ้น และราคา

ตราสารหนี้จะปรับลดลงจากระดับปัจจุบันได้

 สําหรับนักลงทุนที่รับความเสี่ยงได้น้อย ควร

เลือกลงทุนในนโยบายลงทุนที่ยืดหยุ่นปรับเปลี่ยน

ได้ตลอดเวลาโดยผู้จัดการกองทุน เช่น การลงทุน

ในกองทุนผสม ที่มีการกระจายการลงทุนทั้งใน

ตลาดตราสารหนี้และตราสารทุนทั้งในไทยและ

ต่างประเทศ หรือแนะนําให้ลงทุนในผลิตภัณฑ์การ

ลงทุนที่มีการคุ้มครองเงินต้น

 นายสุกิจ อุดมศิริกุล กรรมการ
ผู้จัดการ สายงานวิจัย บริษัทหลัก
ทรัพย์ ไทยพาณิชย์ จ�ากัด (SCBS) 
กล่าวถึงมุมมองด้านเศรษฐกิจไทยว่า เศรษฐกิจ

ชะลอตัวอย่างชัดเจนในไตรมาสแรก โดยเฉพาะใน

ภาคต่างประเทศ ซึ่งการส่งออกสินค้าและบริการ

ที่แท้จริงหดตัวลง 4.9% YoY และมีส่วนสําคัญที่

ทําให้การขยายตัวทางเศรษฐกิจ (GDP growth 

contributor) ติดลบค่อนข้างมาก (-3.6%) ซึ่ง

เป็นตัวฉุดรั้ง GDP ใน 1Q62 ให้ขยายตัวลดลง

เหลือ +2.8% ดังนั้น ปัจจัยที่จะเป็นตัวผลักดัน

เศรษฐกิจในปี 2562 จึงจําเป็นต้องพึ่งการบริโภค

และการลงทุนภายในประเทศ รวมถึงการท่อง

เที่ยวเป็นหลัก โดย SCBS คาดการณ์ GDP ปี 

2562 ไว้ที่ 3.1% ลดลงจากเดิม 3.3%

 สําหรับแนวโน้มตลาดหุ้นไทย ประเมินว่า

ได้รับปัจจัยหนุนจากเงินทุนต่างชาติไหลเข้า โดย

รัฐบาลใหม่กําลังจะเข้ามาบริหารประเทศ ซึ่งคาด

ว่าจะทําให้ภาพรวมเศรษฐกิจดีขึ้น เนื่องจากความ

ชัดเจนทางการเมือง รวมถึงการดําเนินนโยบาย

เพื่อช่วยประคองเศรษฐกิจ จะช่วยสร้างความเชื่อ

มั่นให้กับภาคธุรกิจและนักลงทุน ทั้งนี้ประเมินว่า 

SET Index ครึ่งปีหลัง 2562 มีโอกาสเคลื่อนไหว

ที่ระดับ 1700-1750 จุด

 กลยุทธ์การลงทุนตลาดหุ้นไทย เรามองว่า

ตลาดหุ้นไทยยังคงเป็นตลาดที่มีความเสี่ยงตํ่า

จากกรณีสงครามการค้า ในขณะที่การปรับลด

ประมาณการณ์กําไรสุทธิของบริษัทจดทะเบียน

ใกล้สิ้นสุดแล้ว คาดว่า SET Index ในช่วงครึ่งปี

หลัง 2562 ยังคงมีโอกาสเคลื่อนไหวอยู่ระหว่าง 

1700 - 1750 จุด โดยหุ้น Top Picks แนะนํา

ลงทุนในไตรมาส 3/2562 เรามุ่งเน้นไปที่หุ้นที่

อ้างอิงปัจจัยในประเทศ Domestic play ที่มี

ประเด็นการเติบโตและได้ประโยชน์จากนโยบาย

รัฐบาล ซึ่งจะมีความโดดเด่นกว่า Global play

 กลุ่มธนาคาร นิคมอุตสาหกรรม รับเหมา

ก่อสร้าง จะเด่นขึ้นในระยะสั้น

 กลุ่มค้าปลีก การแพทย์ ท่องเที่ยว ยังคง

เป็นกลุ่มที่น่าลงทุนในระยะยาว

 AMATA: กําไรแนวโน้มปรับตัวดีขึ้น และได้

ประโยชน์จาก EEC นอกจากนี้การย้ายสายการ

ผลิตมายังประเทศไทยจะส่งผลให้ประเทศไทยเป็น

หนึ่งในผู้ที่ได้รับประโยชน์อย่างชัดเจนจากการย้าย

ฐานผลิตออกมาจากจีน เพราะมีห่วงโซ่อุปทาน

และให้ผลประโยชน์ทางภาษีที่ดีกว่าประเทศอื่น

 ROJNA: รายได้ประจําช่วยป้องกันความเสี่ยง

และได้ประโยชน์จากวัฏจักรการลงทุนรอบใหม่

 CHG: เชื่อมั่นผลประกอบการที่แข็งแกร่ง 

เมื่อมองต่อไปข้างหน้า คาดกําไรจะปรับตัวดีขึ้น

ใน 2H62 ในด้าน valuation หุ้นกลุ่มการแพทย์ซื้อ

ขายที่ PE 32 เท่า ตํ่ากว่าค่าเฉลี่ย 5 ปี ที่ 35 เท่า

 KTB: กําไรพิเศษได้ประโยชน์จากการใช้จ่าย

ภาครัฐและสินเชื่อฟื้นตัว

 IVL: valuation ไม่แพงและกําไรมีแนวโน้ม

ปรับตัวดีขึ้น คาดว่าจะเห็นการฟื้นตัวในช่วงที่

เหลือของปี นอกจากนี้ยังมีผลกระทบน้อยที่สุด

จากสงครามการค้าในปัจจุบัน

 ดร.สาธิต ผ่องธัญญา ผู้อํานวยการอาวุโส 

ที่ปรึกษาด้านการวางแผนการส่งต่อความมั่งคั่ง

จากรุ่นสู่รุ่น (Estate Planning & Family Office) 

ธนาคารไทยพาณิชย์ กล่าวถึง ภาพรวมของ

กฎหมายภาษีอากรที่เกี่ยวข้องกับนักลงทุนเพื่อ

นํามาพิจารณาในการวางแผนการลงทุน โดย

กฎหมายภาษีที่น่าสนใจสําหรับนักลงทุนในช่วง

หลังไตรมาส 3 ของปี 2562 หลักๆ มีดังนี้ (มีต่อ)

SCBS คาด SET ครึ่งปีหลังเคลื่อนไหว
ในกรอบ 1,700 - 1,750 จุด 
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 พระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมประมวล

รัษฎากร (ฉบับที่ 52) พ.ศ. 2562 (ประกาศราช

กิจจานุเบกษา 22 พฤษภาคม 2562) กําหนดให้

มีการจัดเก็บภาษีเงินได้นิติบุคคลจาก "กองทุน

รวม" ที่ตั้งขึ้นตามกฎหมายว่าด้วยหลักทรัพย์และ

ตลาดหลักทรัพย์ โดยสาระสําคัญของกฎหมาย

ดังกล่าว กําหนดให้มีการจัดเก็บภาษีเงินได้

นิติบุคคลในอัตราภาษี 15% จากกองทุนรวม

ที่ฝากเงินหรือลงทุนในตราสารหนี้ซึ่งได้รับผล

ตอบแทนเป็นดอกเบี้ยหรือส่วนลด ถือเป็น "ราย

ได้ดอกเบี้ย" ตามเงินได้พึงประเมินมาตรา 40(4)

(ก) แห่งประมวลรัษฎากร โดยจะมีผลใช้บังคับ

ตั้งแต่วันที่ 20 สิงหาคม 2562 ทั้งนี้ ตามมติ

คณะรัฐมนตรี 25 มิถุนายน 2562 จะมีการออก

กฎหมายลําดับรองยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลให้

แก่กองทุนรวมสําหรับเงินได้ตามมาตรา 40(4)(ก) 

แห่งประมวลรัษฎากร เฉพาะส่วนที่กองทุนถืออยู่

ก่อนวันที่ 20 สิงหาคม 2562 รวมถึงกองทุนรวม

บางประเภท เช่น กองทุนสํารองเลี้ยงชีพ (PVD) 

เนื่องจากเป็นกองทุนที่ตั้งขึ้นโดยกฎหมายเฉพาะ

มิใช่กองทุนรวมภายใต้กฎหมายดังกล่าว, กองทุน

รวมเพื่อการเลี้ยงชีพ (RMF) เนื่องจากเป็นการ

ลงทุนระยะยาวที่มีวัตถุประสงค์เพื่อการออมและ

รองรับการเกษียณในอนาคต ในด้านภาระภาษีฝั่ง

ผู้ลงทุนจะได้รับยกเว้นภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา

และภาษีเงินได้นิติบุคคลสําหรับเงินส่วนแบ่งของ

กําไรที่ได้จากกองทุนรวมตราสารหนี้และกําไรจาก

การขายหน่วยลงทุนในกองทุนรวมตราสารหนี้

ของผู้ถือหน่วยลงทุนที่เป็นนิติบุคคล (ของผู้ถือ

หน่วยลงทุนบุคคลธรรมดาได้รับยกเว้นภาษีเงิน

ได้อยู่แล้วในปัจจุบัน) ซึ่งจะไม่ทําให้เกิดภาระภาษี

ซํ้าซ้อน เนื่องจากผลตอบแทนจากการลงทุนใน

ตราสารหนี้ได้เสียภาษีเงินได้ในระดับกองทุนรวมไป

แล้ว

 ทั้งนี้ เนื่องจากกฎหมายจะมีผลใช้บังคับ 20 

สิงหาคม 2562 โดยมีผลเฉพาะกับสัดส่วนการ

ลงทุนในตราสารหนี้ใหม่หลังกฎหมายใช้บังคับ 

อาจทําให้ผลตอบแทนโดยรวมของกองทุนอาจลด

ลง แต่จะเป็นแบบค่อยเป็นค่อยไป เพราะทรัพย์สิน

ภายในกองทุนมีทั้งตราสารหนี้เก่า (ยกเว้นภาษี) 

และตราสารหนี้ใหม่ (ถูกจัดเก็บภาษี) จึงทําให้

กองทุนยังพอมีระยะเวลาในการปรับตัวก่อนถึง

เวลาที่กฎหมายจะมีผลบังคับใช้

 นอกจากนี้ ยังได้กล่าวถึงแนวโน้มรูปแบบ

กองทุนใหม่ที่จะมาทดแทนกองทุน LTF ที่จะสิ้น

สุดการให้สิทธิประโยชน์ทางภาษีปลายปี 2562 ใน

ขณะนี้กําลังอยู่ในช่วงการพิจารณารูปแบบกองทุน

ใหม่ที่จะมาทดแทนกองทุน LTF โดยกองทุนแบบ

ใหม่นี้ จะมีการกําหนดสัดส่วนการลงทุนโดยเน้น

รูปแบบการลงทุนที่รัฐบาลสนับสนุน เช่น ลงทุน

ในกลุ่มโครงสร้างพื้นฐานและหุ้นยั่งยืน บรรษัท

ภิบาล หุ้น SME และหุ้น S-Curve สําหรับข้อ

กําหนดเรื่องระยะเวลาการถือครองรวมถึงจํานวน

สูงสุดเพื่อสิทธิลดหย่อนภาษี อาจจะต้องรอความ

ชัดเจนของคณะรัฐบาลชุดใหม่ ที่จะเข้ามาบริหาร

งานเพื่อพิจารณานโยบายทางภาษีดังกล่าวต่อไป

SCBS คาด SET ครึ่งปีหลังเคลื่อนไหว
ในกรอบ 1,700 - 1,750 จุด 

หลังได้รัฐบาลใหม่ ชูหุ้นกลุ่มรับเหมาฯ- พาณิชย์- นิคมฯ 
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 ธนาคารกรุงไทยสานต่อยุทธศาสตร์ Invisible Banking นํา Krungthai 

Connext  บริการแจ้งเตือนทุกความเคลื่อนไหวทางบัญชี ผ่านไลน์บนมือ

ถือ โดยไม่มีค่าใช้จ่าย เพิ่มความสะดวกรวดเร็วและปลอดภัย พร้อมส่งข้อมูล

ข่าวสารที่ตรงกับความต้องการของลูกค้าแต่ละคน หลังเปิดให้บริการเพียง 4 

เดือน มียอดผู้ใช้งานพุ่งกว่า 3 ล้านคน ล่าสุดเตรียมขยายบริการ Chat BOT 

ตอบคําถามลูกค้า มั่นใจสิ้นปีนี้มียอดผู้ใช้งาน 5 ล้านคน

  นายผยง ศรีวณิช กรรมการผู้จัดการใหญ่ ธนาคาร
กรุงไทย เปิดเผยว่า ธนาคารกรุงไทยเล็งเห็นความสําคัญของการพัฒนา

บริการช่องทางดิจิทัล จึงเป็นธนาคารอันดับต้นๆ ที่ให้บริการทางธนาคาร

ผ่านแอปพลิเคชันไลน์ ซึ่งมีผู้ใช้งานถึง 44 ล้านคน นับเป็นช่องทางที่สะดวก 

รวดเร็ว และสามารถจําแนกกลุ่มประเภทลูกค้าได้อย่างแม่นยํา ส่งผลให้

ธนาคารส่งข้อมูลข่าวสารเกี่ยวกับผลิตภัณฑ์และโปรโมชั่นต่างๆได้ตรงความ

ต้องการของลูกค้ามากขึ้น

    “บริการ Krungthai Connext  ได้รับการตอบรับเป็นอย่างดี เพียง 

4 เดือนที่เปิดให้บริการ มียอดผู้ใช้แล้วกว่า 3 ล้านคน ทั้งนี้เพราะบริการดัง

กล่าว ช่วยเพิ่มความสะดวกรวดเร็วในการเข้าถึงบริการของธนาคาร มีการ

แจ้งเตือนทุกครั้งที่เงินเข้าและออกจากบัญชี สามารถเช็คยอดบัญชี แจ้ง

เตือนทุกการเคลื่อนไหวและเช็คยอดเงินบัตร Krungthai Travel Card  อีกทั้ง

ยังมีความปลอดภัย เพราะเป็นเพียงบริการแจ้งเตือนและให้ข้อมูล ไม่สามารถ

ทํารายการทางการเงิน ซึ่งมั่นใจว่าภายในสิ้นปีนี้ ยอดผู้ใช้บริการ Krungthai 

Connext  จะเพิ่มเป็น 5 ล้านคนอย่างแน่นอน”

   นายผยง ศรีวณิช กล่าวต่อไปว่า ขณะนี้ ธนาคารอยู่ระหว่างการ

พัฒนาฟีเจอร์ใหม่ๆ ของบริการ Krungthai Connext เพื่อตอบโจทย์ลูกค้า

อย่างครบวงจร ได้แก่ ตอบคําถามที่พบบ่อยด้วย Chat BOT ซึ่งคาดว่าจะ

ช่วยลดปริมาณการโทรสอบถามข้อมูลผลิตภัณฑ์และบริการของธนาคารทาง

ช่องทาง call center

 ล่าสุดออกแคมเปญโฆษณาในรูปแบบมิวสิควิดีโอ ภายใต้สโลแกน 

“Krungthai Connext เงินเข้าเงินออก LINE เด้งบอกฟรี!” เพื่อตอกยํ้า

จุดเด่นของบริการ ลูกค้าที่สนใจใช้บริการ สามารถสมัครง่ายๆ ด้วยตนเอง

ได้ 2 วิธี ได้แก่ สมัครผ่านแอปพลิเคชั่น กรุงไทย NEXT เพียงกด banner 

Krungthai Connext กด Add แล้วใส่รหัส PIN หรือสมัครด้วยบัตร

ประจําตัวประชาชน ผ่านแอปพลิเคชันไลน์ เข้าเมนูเพิ่มเพื่อน พิมพ์ @

Krungthaiconnext กด Add แล้วใส่เลขบัตรประจําตัวประชาชน

 Krungthai Connext นับเป็นอีกก้าวหนึ่งในการประกาศจุดยืนด้าน

ยุทธศาสตร์ดิจิทัล Invisible Banking หรือธุรกรรมในอากาศติดตัวและ

เคลื่อนที่ไปกับลูกค้าทุกที่ทุกเวลา หลังจากที่ธนาคารได้ลงทุนด้าน IT จํานวน 

19,000 ล้านบาท เพื่อยกระดับการให้บริการทางการเงิน พัฒนาเทคโนโลยี

อย่างต่อเนื่อง เปิด Innovation Lab ศูนย์นวัตกรรมและเทคโนโลยีชั้นสูง 

เพื่อคิดค้นเทคโนโลยีใหม่ๆ ตลอดจนพัฒนาบริการใหม่ๆ ในแอปพลิเคชั่น กรุง

ไทย NEXT รวมไปถึงการใช้เทคโนโลยี e-Signature ตรวจสอบลายเซ็นใน

การทําธุรกรรมที่สาขาทั่วประเทศ  

KTB เปิดตัว Krungthai Connext 
บริการแจ้งเตือนเงินเข้า-ออกบัญชีผ่านไลน์ 

โดยไม่มีค่าธรรมเนียม
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 หลักทรัพย์บัวหลวงมาตามนัด เปิด “The 
Stock Master 2019” โครงการสร้างนักลงทุน
คุณภาพแบบ “รู้จริงกับสนามจริง” ต่อเนื่องเป็น
ปีที่ 8 รอบนี้มาในธีม “TRADE MASTER นัก
เทรดหุ้นด้วยโปรแกรมอัตโนมัติ” หลักสูตรเดียว
ที่จะพัฒนาให้เป็นนักเทรดหุ้นมืออาชีพ ด้วย
โปรแกรมอัตโนมัติ Trade Master พร้อมสัมผัส
ประสบการณ์ของเทรดเดอร์มืออาชีพตัวจริง 
สะดวกด้วยการเรียนแบบออนไลน์ หรือแบบเวิร์
กชอปที่สาขา 

 นายบรรณรงค์ พิชญากร 
กรรมการผู้จัดการ กิจการค้าหลัก
ทรัพย์ บริษัทหลักทรัพย์ บัวหลวง 
จ�ากัด (มหาชน) หนึ่งในบริษัทหลักทรัพย์
ชั้นนําของประเทศไทย เปิดเผยว่า หลักทรัพย์บัว
หลวงได้รับการตอบรับที่ดีเกินคาดจาก นักลงทุน 
หลังเปิดตัว “Trade Master” นวัตกรรมเทรดหุ้น
อัตโนมัติระดับมืออาชีพที่จะมาช่วยแก้ปัญหาและ
ข้อจํากัดของนักเทรดด้วยหลากหลายฟังก์ชันสุด
ลํ้าที่ได้พัฒนาร่วมกับบริษัท Daishin Financial 
Group บริษัทหลักทรัพย์ชั้นนําของประเทศ
เกาหลีใต้ในเดือนมิ.ย.ที่ผ่านมา เราจึงต่อยอด
ความสําเร็จ ด้วยการเปิดตัว “The Stock Master 
2019” โครงการสร้างนักลงทุนคุณภาพแบบ “รู้
จริงกับสนามจริง” โดยปีนี้จัดขึ้นติดต่อกันเป็นปี
ที่ 8 ในธีม “TRADE MASTER นักเทรดหุ้นด้วย
โปรแกรมอัตโนมัติ” หลักสูตรเดียวที่จะพัฒนาให้
เป็นนักเทรดหุ้นมืออาชีพ ด้วยโปรแกรมเทรดหุ้น
อัตโนมัติ Trade Master แบบ “ครบเครื่อง รู้ลึก 
รู้จริง”

 สําหรับความพิเศษในปีนี้ เนื้อหาการเรียน
รู้ผ่านระบบออนไลน์ที่ดูได้ทั้งคอมพิวเตอร์และ
สมาร์ทโฟนจะมีความเข้มข้นอย่างมาก ซึ่งผู้ร่วม
โครงการจะได้ฝึกใช้ฟังก์ชันสุดลํ้าของ Trade 
Master แบบเจาะลึก โดยจะได้ฝึกเทรดกับระบบ
ซื้อขายอัตโนมัติ Auto Trade ,ฝึกคัดหุ้นพื้นฐานดี  

ทั้งปัจจัยพื้นฐานและเทคนิค พร้อมสร้างกลยุทธ์
การลงทุนที่เหมาะกับสไตล์การลงทุนของตัวเอง 
หรือแบบกูรูระดับโลกกับ BLS Strategy ,ฝึก
จับจังหวะซื้อขาย ด้วยกราฟเทคนิค Technical 
Signals ฟังก์ชันที่จะมาช่วยให้นักเทรดหุ้นสาย
เทคนิคไม่ต้องติดยอดดอยขายหมูอีกต่อไป ,ฝึก
ทดสอบ กลยุทธ์เทรดย้อนหลัง ด้วย Backtesting 
เพื่อวัดความถูกต้องและประสิทธิผลของการ
ลงทุน และฝึกเทรดหุ้นจริง ด้วยเงินจริง เพื่อก้าว
สู่การเป็นนักเทรดตัวจริงที่มีคุณภาพอย่างยั่งยืน 

 โดยการเรียนรู้ตลอดโครงการจะมีทีมกูรูผู้
เชี่ยวชาญเป็นวิทยากร และมีทีมงานมืออาชีพ
คอยตอบข้อสงสัยที่ส่งเข้ามาผ่านระบบออนไลน์ 
ซึ่งผู้ร่วมโครงการยังสามารถดูคลิปวิดีโอย้อน
หลัง เพื่อทบทวนการเรียนรู้ได้ตลอด 24 ชั่วโมง 
พร้อมทั้งยังได้มีโอกาสสัมผัสประสบการณ์ของ
เทรดเดอร์มืออาชีพตัวจริงอย่างเช่น “คุณธํารงชัย 
เอกอมรวงศ์” หรือ หยง Monkey Trader ที่จะ
มาร่วมแชร์ประสบการณ์การเทรดในสนามจริง ซึ่ง
หลากหลายเรื่องหาฟังได้จากโครงการนี้ที่นี่ที่เดียว 

 ทั้งนี้โครงการ The Stock Master 2019 จะ
เริ่มเปิดรับสมัครผู้ร่วมโครงการตั้งแต่วันนี้ถึง 30 
ส.ค.2562 ผ่านระบบออนไลน์ที่ www.bualuang.
co.th/thestockmaster เพื่อร่วมเรียนรู้ในเดือน
ก.ย.-ต.ค.2562 โดยมีค่าสมัครเรียนออนไลน์ 
2,000 บาท หรือจะเลือกเรียนออนไลน์พร้อม
เวิร์กชอปแบบมีทีมผู้เชี่ยวชาญคอยดูแลที่สาขา 
4,000 บาท และยังมีการชิงรางวัลสําหรับผู้ที่มี
ผลการลงทุนยอดเยี่ยม ส่วนการใช้บริการ Trade 
Master จะเปิดให้กับผู้ที่มีพอร์ตมูลค่า 5 แสนบาท
ขึ้นไป สนใจสอบถามเพิ่มเติมที่ 02-618-1111

 “ในแต่ละปีหลักทรัพย์บัวหลวงสร้างฐาน
นักลงทุนหน้าใหม่เข้าสู่อุตสาหกรรมอย่างต่อ
เนื่อง เช่นเดียวกับโครงการ The Stock Master 
ที่ผลิตนักลงทุนที่มีคุณภาพและช่วยสร้างสังคม

การลงทุนที่ยั่งยืน เราเชื่อว่าโปรแกรม เทรดหุ้น
อัตโนมัติ Trade Master จะเป็นตัวช่วยการลงทุน
ชั้นดี เพราะถูกออกแบบมาให้ตรงตามความ
ต้องการของ นักเทรดโดยเฉพาะ ซึ่งจะเข้ามาช่วย
แก้ปัญหาการลงทุนแบบ ครบ จบ ในที่เดียว ส่วน
การแข่งขันเป็นเพียงกุศโลบายของการเรียนรู้” 
นายบรรณรงค์ กล่าว

 โครงการ The Stock Master เป็นการเรียน
รู้และแข่งขันทางด้านการลงทุนที่มีทีมผู้เชี่ยวชาญ
คอยให้คําปรึกษาและแนะนําการลงทุน พร้อม
ให้แนวทาง เพื่อพัฒนาให้ผู้ร่วมโครงการได้เรียน
รู้เทคนิคการลงทุน และรู้จักบริหารความเสี่ยง
อย่างมีหลักการตลอดระยะเวลาโครงการ เพื่อให้
เกิดกระบวนการเรียนรู้ และสร้างประสบการณ์
ในสนามการลงทุนจริง ตลอดจนสนับสนุนการ
ลงทุนที่มีคุณภาพอย่างยั่งยืน และเสริมสร้าง
ภาพลักษณ์ที่ดีของการลงทุน ผ่านกระบวนการ
ลงทุนที่เหมาะสม การวางแผน วินัยการ
ลงทุน การวิเคราะห์หลักทรัพย์ ด้วยปัจจัยพื้น
ฐาน (Fundamental Analysis) การวิเคราะห์
หลักทรัพย์ ด้วยปัจจัยทางเทคนิค (Technical 
Analysis) การใช้ประโยชน์จากบทวิเคราะห์ และ
เครื่องมือต่างๆ รวมถึงยังได้รับประสบการณ์จาก
นักธุรกิจและนักลงทุนที่มีชื่อเสียง และการเรียนรู้    
ผ่านการลงทุน ด้วยเงินจริง ดังนิยาม “รู้จริงกับ
สนามจริง”

บล.บัวหลวง ชวนมาฝึกเทรดหุ้น ด้วยโปรแกรมอัตโนมัติ 

Trade Master กับโครงการ The Stock Master ปีที่ 8
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 แม่มดน้อย ภาคพิสดาร มองแบงก์ชาติ ออกมาตรการสกัดเก็งกําไรค่าเงินบาท 
หลังบาทแข็งโป๊ก เป็นสิ่งจําเป็น ขืนปล่อยไปตามธรรมชาติ ผู้ประกอบการด้านส่งออก 
คงยํ่าแย่ แต่จะสู้ นักเก็งกําไรค่าเงินไหวหรือไม่ ก็ต้องติดตามอย่างใกล้ชิด พร้อมกับ
ติดตาม แรงซื้อหุ้นจากนักลงทุนต่างชาติ ว่า ยังคงดําเนินต่อไป ต่อเนื่องหรือไม่ บนเรื่อง
ราวของ Trump เผยการเจรจากับจีนไม่คืบหน้า และขู่จะเก็บภาษี 3.25 แสนล้านเหรียญ
 การเจรจาการค้าสหรัฐ-จีน ไม่คืบ ก็ชวนให้ติดตามข่าวสาร เพราะ Trump อาจ
สื่อสารผ่านทวีตเตอร์ สร้างความอ่อนไหวกับโลกการเงินอีกครั้ง ก็เป็นไปได้....รัฐบาลไทย 
จะแถลงนโยบายต่อรัฐสภา 24 ก.ค. นาทีนี้ อยากให้โฟกัส หุ้นอิงการบริโภคเป็นพิเศษ....
 วานนี้ดัชนีตลาดหุ้นไทยปิดที่ 1,718.85 จุด ลดลง 9.13 จุด หรือ 0.53% มูลค่าการ
ซื้อขาย 62,632.00 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศขายสุทธิ 3,354.59 ล้านบาท บัญชี
บริษัทหลักทรัพย์ซื้อสุทธิ 532.95 ล้านบาท นักลงทุนต่างประเทศซื้อสุทธิ 682.03 ล้าน
บาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศซื้อสุทธิ 2,139.60 ล้านบาท 
 สุขสันต์ ยศะสินธุ์ แม่ทัพใหญ่ บมจ.ชโย กรุ๊ป (CHAYO) ยิ้มแก้มปริ เผย ล่าสุด 

ตุนพอร์ตบริหารหนี้ด้อยคุณภาพและการได้มาซึ่ง
สินทรัพย์ด้อยคุณภาพรวมทะลักกว่า 40,000 ล้าน
บาทแล้ว ครึ่งปีแรกที่ผ่านมา CHAYO ซื้อหนี้เข้ามาบ
ริหารแล้วประมาณ 1,540 ล้านบาท ครึ่งปีหลังเตรียม
ลุยซื้อหนี้ได้มากกว่าครึ่งปีแรก ส่วนธุรกิจปล่อยสิน
เชื่อหนุนโอกาสโต มั่นใจเป้าหมายรายได้ทั้งปี 2562 
โตแกร่งไม่ตํ่ากว่า 15% ตามแผน จากปีก่อนมีรายได้ 
256 ล้านบาท 
 ความรู้สึกของแม่มดน้อย ในตอนนี้ อยากให้จับตา

มอง เกมหุ้น VL ด้วย ปี่กลอง นักดนตรี ตอนนี้ ก็พร้อมขับกล่อม บรรเลง...บนเป้า
หมายทางธุรกิจ VL ยังคงเดินหน้าตามแผนธุรกิจทุกประการ...
 EPCO ทุ่มเงินลงทุนกว่า 72 ล้านบาท ถือหุ้นโรงพิมพ์เนชั่นเพิ่ม 15% ดันสัดส่วน
ขยับแตะ 99.50% เตรียมพร้อมขยายไลน์ธุรกิจผลิตกล่องลูกฟูกและผลิตภัณฑ์อื่นๆ เจาะ
กลุ่มลูกค้าช้อปสินค้าออนไลน์ บิ๊กบอส “ยุทธ ชินสุภัคกุล” มั่นใจผลักดันรายได้-กําไร 
ธุรกิจสิ่งพิมพ์โตก้าวกระโดด
 JUBILE เปิดฉากงาน “Jubilee Diamond The Brilliance of 90 Years 
Journey” อย่างสวยงามเนรมิตพื้นที่กว่า 1,000 ตร.ม. ยกขบวนสินค้ากว่า 20,000 
แบบให้ชอปจุใจ ด้าน “อัญรัตน์” ซีอีโอJUBILE ยิ้มแก้มปริ ลูกค้าให้การตอบรับอย่าง
อบอุ่นในทุกพื้นที่ โดยบริษัทจัดกิจกรรมทั้งในกรุงเทพฯ และ ในสาขาที่เป็น strategic 

location ทั่วประเทศในช่วงเดือน มิถุนายน ที่ผ่านมา อีกทั้งยังใช้เทคโนโลยีมาช่วยเก็บ
ข้อมูลลูกค้า หวังดันฐานสมาชิก The Sparkling Club เพิ่มขึ้นจากเดิมที่มีอยู่ 160,000 
คน  
 เทพหุ้นบล.โกลเบล็ก จับตาการประชุม เฟด ลดดอกเบี้ย ปลายเดือนนี้ บวก
สถานการณ์การเมืองเดินหน้าตามโรดแมพ ครม.ชุดใหม่แถลงนโยบายรัฐบาลต่อรัฐสภา
ในวันที่ 25 ก.ค. หนุนความเชื่อมั่นกองทุนต่างชาติกลับเข้ามาลงทุนในตลาดหุ้นไทยเพิ่ม
ขึ้น แม้ในระยะสั้นจะชะลอไปบ้างจากมาตรการสกัดเงินร้อนเก็งกําไรค่าเงินบาทของธปท. 
ส่งผลให้ดัชนีมีความผันผวนในกรอบ 1,710-1,740 จุด แนะกลยุทธ์ลงทุนหุ้นที่ได้อานิสงส์
เงินบาทอ่อนค่ารับมาตรการแบงก์ชาติ ชู HANA - DELTA – KCE ส่วนด้านราคาทองคํา
แนะซื้อเมื่ออ่อนตัว ในกรอบ 1,400-1,425 ดอลลาร์
 บล.เออีซี ประเมินทิศทางการลงทุนในตลาดหุ้นไทย ยังเคลื่อนไหวในกรอบแคบๆ 
แนะกลยุทธ์ เทคนิคการลงทุน เก็งกําไรหุ้นกลุ่มแบงก์ที่เตรียมประกาศงบ Q2/62 ส่ง
ซิก KKP-KTB น่าจับตาสุด เหตุ ราคาซื้อขายในปัจจุบันที่ P/BV เพียง 1.04 เท่า ตํ่ากว่า
ค่าเฉลี่ยย้อนหลังช่วง 3 ปี และพอร์ตสินเชื่อโตอย่างโดดเด่น พร้อม สั่งจับตาหุ้น BJC-
SEAFCO -DCC ที่จ่อรออานิสงส์แผนกระตุ้นศก.ของรัฐ 
 บล.เคทีบี กับ บล.เอเชีย เวลท์ควงคู่ แนะซื้อหุ้น SSP พร้อมปรับเพิ่มราคาเป้า
หมายเป็น 11-12 บาท หลังคาดการณ์กําไรไตรมาส 2/62 อยู่ที่ 160-165 ล้านบาท เพิ่ม
ขึ้น 5-10% จากงวดเดียวกันปีก่อน และ 27-29% จากไตรมาส 1/62 เนื่องจากผลิตไฟฟ้า
ที่ญี่ปุ่น และไทยมากขึ้น รวมทั้งเริ่มรับรู้รายได้โรงไฟฟ้าเวียดนามเต็มที่ หนุนกําลังการ
ผลิตไฟฟ้ารวมครึ่งแรกของปีนี้แตะ 140 เมกะวัตต์ ขณะที่ไตรมาส 3/62 จะเพิ่มขึ้นเป็น 
157 เมกะวัตต์ จากโรงไฟฟ้ามองโกเลีย เตรียมแผนขยายลงทุนโรงไฟฟ้าเวียดนามระยะที่ 
2 และจ่อลงทุนโรงไฟฟ้าในอินโดนีเซีย         
 SANKO วางเป้ายอดขายปีนี้ 600 ลบ. โต 10% จากปีก่อน หลังออเดอร์เต็ม
มือ ตั้งงบลงทุน 50 ลบ. สร้างรง.ใหม่ -ซื้อเครื่องจักร เพิ่มประสิทธิภาพการผลิต คาด
อัตรากําไรสูทธิปีนี้อยู่ที่ 5% จากปีก่อนที่ 2-3% ระบุบาทแข็งกระทบไม่มาก เหตุ มี
สัดส่วนยอดขายต่างประเทศประมาณ 10% ของยอดขายรวม
 ทริสเรทติ้งคงอันดับเครดิตองค์กรและอันดับเครดิตหุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลัก
ประกันชุดปัจจุบันของ บริษัท ทีพีไอ โพลีน เพาเวอร์ จํากัด (มหาชน) TPIPP ที่ระดับ 
"BBB+" พร้อมแนวโน้มอันดับเครดิต "Positive" หรือ "บวก" ในขณะเดียวกัน ทริสเรทติ้ง
ยังจัดอันดับเครดิตหุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันชุดใหม่ในวงเงินไม่เกิน 4,000 ล้าน
บาทของบริษัทที่ระดับ "BBB+" ด้วย โดยอันดับเครดิตหุ้นกู้ชุดใหม่จะใช้ทดแทนอันดับ
เครดิตหุ้นกู้วงเงินไม่เกิน 3,000 ล้านบาทที่ประกาศผลไปเมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2562 
เนื่องจากบริษัทต้องการเพิ่มมูลค่าหุ้นกู้ที่จะออกจําหน่าย ทั้งนี้ บริษัทจะนําเงินที่ได้จาก
การออกหุ้นกู้นี้ไปใช้สําหรับการลงทุนใหม่ ๆ ของบริษัท
 เจ.พี. มอร์แกน แต่งตั้ง คุณทวี พูนลาภมงคล เป็นหัวหน้าสายงานธุรกิจบริหาร
เงินสดและผลิตภัณฑ์ทางการเงิน ประจําประเทศไทย Wholesale Banking รายงานตรง
ต่อ คุณคริสตีน แทน หัวหน้าสายงานธุรกิจบริหารเงินสดและผลิตภัณฑ์ทางการเงิน 
ภูมิภาคอาเซียน และ ม.ล. ชโยทิต กฤดากร กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท เจ.พี. มอร์
แกน ประเทศไทย 

บาท

บล.ฟินันเซีย ไซรัส : GUNKUL แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 3.50 บ.

บล.ฟินันเซีย ไซรัส : GLOBAL แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 19.50 บ.

บล.ฟิลลิป : DTAC แนะนํา ทยอยซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 61.00 บ.

บล.ฟิลลิป : SEAFCO แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 10.90 บ.

บล.ทิสโก้ : SVI แนะนํา ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 4.64 บ.

บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : QH แนะนํา ซื้อเก็งกําไร ราคาพื้นฐาน ที่ 3.40 บ.
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สอนลูกหลาน นักเรียนนักศึกษา นักเลงหวย ให้เริ่มต้นลงทุนหุ้นอย่างถูกวิธีตั้งแต่วันนี้ เป็นเศรษฐีและมีชีวิตที่พอเพียงในวันหน้า

แชร์เลยสิ่งนี้กําลังมาแรงมาก..เรื่องนี้ไม่มีดราม่า ไม่ฮา แต่มีคนดูแล้ว 150 ล้านวิวภายใน 48 ชั่วโมง (จริงๆก็ดีสินะ) เหมาะจะแชร์ให้ลูกหลานที่

ท่านอยากให้เขาเริ่มต้นสร้างเนื้อสร้างตัว และคนที่หวังรวยจากการถูกหวยและล็อตเตอรี่รางวัลที่1 ซึ่งไม่มีทางเป็นจริง

....

สอนลูกหลาน นักเรียนนักศึกษา นักเลงหวย ให้เริ่มต้นลงทุนหุ้นอย่างถูกวิธีตั้งแต่วันนี้ เป็นเศรษฐีและมีชีวิตที่พอเพียงในวันหน้า ไม่เป็น

สว.อนาถาในอนาคตใช้เวลา 5นาที แล้วชีวิตของท่านจะเปลี่ยนแปลงไปตลอดกาล ง่ายสําหรับทุกคน (มีคลิปตอนท้าย เข้าใจเร็ว)

รศ.ดร.ศิริวัฒน์ โพธิเวชกุล อธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฎชัยภูมิ เชิญผมมาบรรยายให้

คณาจารย์และนักศึกษาฟังเรื่องการลงทุนในตลาดหุ้น เพื่อหวังจุดประกายสร้างแรงบันดาลใจให้

ชาวจังหวัดชัยภูมิchangeไปเชื่อมโยงระดับ global อันเป็นวิสัยทัศน์ยาวไกลของนักบริหารระดับ

สูง บริษัทหลักทรัพย์ที่ปรึกษาการลงทุน ต้นธารคอร์ปอเรชั่น จํากัด (ก่อตั้งพ.ศ.2540) 

โดย ณัฐวุฒิ รุ่งวงษ์

คัมภีร์หุ้น By ณัฐวุฒิ รุ่งวงษ์ : 
ดูสิ่งนี้แค่ 5นาที ชีวิตของคุณจะเปลี่ยนแปลงไปตลอดกาล
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เมื่อวันเสาร์ที่ 13 กรกฎาคม 2562 ที่ผ่านมา ผมได้รับเชิญจากอธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฎชัยภูมิ รศ.ดร.ศิริวัฒน์ โพธิเวชกุล และคณบดี 

คณะบริหารธุรกิจ ผศ.ดร.สําเริง ไกยวงศ์ ให้ไปบรรยายเรื่อง"เริ่มต้นลงทุนวันนี้ เป็นเศรษฐีในวันหน้า" ให้กับคณาจารย์และนักศึกษากว่า 500 

คนฟัง ที่หอประชุมใหญ่มหาวิทยาลัย ในโอกาสงานสถาปนาครบรอบ 18 ปีของมหาวิทยาลัย  

การพูดเรื่องการลงทุนในตลาดหุ้นให้นักศึกษาฟังนี่เป็นเรื่องยากนะครับ เพราะเขานึกว่าเป็นเรื่องไกลตัว และยิ่งบอกว่าจะเป็นเศรษฐีรํ่ารวยเงิน

ทองด้วย ยิ่งไกลห่างไปกันใหญ่ เพราะนักศึกษาเขานึกว่า เรื่องการลงทุนหรือเล่นหุ้นนั้น เป็นเรื่องของคนรวย ประสบการณ์นักศึกษาส่วนมาก

ก็เคยแต่แทงหวย ไม่เคยเล่นหุ้น และคิดว่าหุ้นกับหวยก็คงจะคือๆกัน เพียงแต่ว่า"คนจนเล่นหวยคนรวยเล่นหุ้น"

ผมก็เลยได้เล่าอย่างฟังแบบเข้าใจง่ายๆว่า เมื่อพวกเธอเรียนจบไปแล้ว อย่าว่าแต่จะรํ่ารวยมั่งมีเลย ลําพังแค่อยากไปใช้ชีวิตแบบพอเพียง อัน

เป็นอุดมคติเป้าหมายของคนไทย ก็ยังเป็นเรื่องไกลเกินเอื้อม เพราะหากเอามาตรวัดเป็นตัวเงินแล้ว ความพอเพียงนี่ก็น่าจะหมายถึงว่าแต่ละ

คนควรมีเงินหลังเกษียณราวๆ 7.5 ล้านบาทขึ้นไป (สําหรับค่าใช้จ่ายแบบสมถะพอเพียงราว3หมื่นบาทต่อเดือน ตกปีละ 380,000 บาท และ

เป็นเงินราว 7.5 ล้านบาท ตลอดระยะเวลา 20ปี หลังเกษียณอายุ )

หรืออยู่เขียมกินเขียม เดือนหมื่นห้า ตลอด20ปีหลังเกษียณก็ต้องมีเงินในบัญชีเกือบ4ล้านบาท หากให้สุขสบายควรมี 12 ล้านบาทขึ้นไป 

(สําหรับใช้จ่ายสบายๆเดือนละ5หมื่นบาท ตกปีละ 6 แสนบาท ตลอดหลังเกษียณ 20ปี) 
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แต่เรื่องมันเศร้าก็คือว่า มีคนไทยที่มีเงินในบัญชีระดับนี้เพียงไม่เกิน2% 

อีก98%นั้นยัง.! แล้วจะไปใช้ชีวิตที่พอเพียงได้อย่างไร..?!

 

วิธีที่จะไปถึงวิถีพอเพียง หรือมั่งคั่งคือคือ

1.เก็บหอมรอมริบ 

2.เอาเงินเก็บออมมาลงทุนทําการค้า ซึ่งการลงทุนผ่านตลาดหลักทรัพย์

เป็นวิธีหนึ่งที่ให้ผลตอบแทนสูง กําไรดี ทําให้เงินในบัญชีงอกเงย แต่ขอ

ให้ลงทุนในหุ้นชั้นดี ถือยาวซัก 5ปีขึ้นไป หรือเกิน 10ปีก็ยิ่งดี โดยให้มีวินัย

การลงทุน ด้วยการหักเงินจากรายได้ไปลงทุนแบบประจําสมํ่าเสมอ แบบ 

DCA (Dollar Cost Average) จะลงทุนผ่านกองทุนรวมก็ได้ หรือเปิดบัญชี

ลงทุนเองก็ได้
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ถ้าจะลงทุนผ่านกองทุนรวม ผมเอาตัวแบบ หรือโมเดลของบลจ.MFC ที่มีกระทรวงการคลังถือหุ้นใหญ่ มาให้ดูจากกรณีศึกษาจริงของเขาที่ใข้

วิธีDCAเฉลี่ยปีละ100,000บาท รวมเป็นระยะเวลา 10 ปี ในหุ้นบลูชิพ หรือหุ้นชั้นดี และใช้เวลาลงทุนให้ยาวขึ้นหน่อย แทนที่จะเก็บออมอย่าง

เดียว ต้องใช้เวลาถึง10ปี ถึงจะคว้าเงิน ล้าน แต่การลงทุนผ่านหุ้นที่มีผลตอบแทนเฉลี่ยต่อปี10.43%(บางปีขึ้น บางปีลง แต่เฉลี่ยแล้วบวกปี

ละ10.43%) ในเวลา10ปีก็ทวีคูณกําไรงอกเงยเป็น 2 ล้านบาท ดีกว่าเก็บออมเฉยๆตั้งเท่าตัว

และแม้จะหยุดเติมเงินลงทุนแล้ว ปล่อยให้กําไรเดินหน้า เงินก็จะงอกเงยเป็น 7 ล้านบาทเศษในปีที่24 และงอกเงยเป็น 12ล้านบาทในปีที่29 

ตอนนั้นพวกเธอก็เลือกเอาว่าจะเกษียณอายุแบบพอเพียงที่ 7ล้านเศษ หรือเกษียณอายุแบบมั่งคั่ง เอา 12 ล้านบาทเศษไปใช้ ผมถามน้องๆ

นักศึกษาว่ามีใครแทงหวยมั่งยกมือขึ้น ปรากฏว่าเพียบ บางคนเฉลี่ยงวดละไม่ตํ่ากว่า5,000บาท เดือนนึงมี2งวด ก็ตกเดือนละหมื่น...!

ผมเลยบอกว่า งั้นก็ให้แทงหวยกันต่อไปเหอะ (ฮา!) แต่ว่าแทงเหลือเดือน 5,000 พอ ส่วนอีก 5,000 เอามาลงหุ้น 

หรือใครเรียนจบมีรายได้ซักเดือนละ 20,000 ก็กันมาเลยซัก 20% ก็ราวๆ 5,000 นั่นแหละ เอามาลงทุนอย่าง

สมํ่าเสมอทุกเดือน ปีหนึ่งก็ลงทุนราว 5-6 หมื่นบาทต่อปี ตามสูตรที่ว่านี้ราว 9ถึง10ปี ก็มีเงินล้านแล้ว หาก

คิดจากผลตอบแทนเฉลี่ยในตลาดหุ้นไทยราวๆ 10-12% ต่อปี และใช้เวลาอีกราว 30ปี ก็จะไปถึงเป้าความ

พอเพียง คือเงินลงทุนงอกเงยเป็นราวๆ 7-8ล้านบาท ถ้ายาวถึง 35ปี ก็จะงอกเงยเป็นราวๆ 12ล้านบาท...

ตอนนี้น้องๆนักศึกษาอายุ 20ถึง22ปี สมมุติจบไปทํางานเริ่มตั้งหลักได้ซักอายุ25 เริ่มลงทุนในตลาดหุ้น 

อีก30 ปีคืออายุ 55 ก็พอเพียง แต่หากต่อไปอีกถึง 35 ปี ก็60 ปี เกษียณพอดี กลายเป็นคนรวยตอน

แก่

แต่หากไม่เริ่มซะแต่ตอนนี้ ไม่ต้องให้หมอลักษณ์มาฟันธง ไม่ต้องให้หมอกริชมา

คอนเฟิร์ม ก็เชื่อได้ว่าจะกลายเป็นคนยากจนอนาถา ชัวร์...
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และหากยังทุ่มแทงหวยต่อไป ก็คงเหมือนหนังสือพิมพ์

ลงข่าวเจ้าของร้านอาหารเมืองอุดรธานี ทุ่มซื้อล็อตเต

อรี่มา5ปี หมดเงินไป2ล้าน ถ้าเอาเงิน2ล้านมาลงทุน

ผ่านกองทุนรวมที่ให้ผลตอบแทน10.43% ตอนนี้เงินก็

งอกเงยขึ้นมาเป็นเงินประมาณ4ล้านบาทแล้ว...แม้ไม่ถูก

รางวัลที่1 แต่ก็งอกเงยขึ้นมาเยอะ จะไปหวังถูกรางวัล

ที่1แบบหนังสือพิมพ์ลงข่าวนั้นมันยาก เพราะมีโอกาสแค่

เพียง0.0001%เท่านั้น

สําหรับวิธีการลงทุนก็แสนง่าย แค่เดินไปปากซอย เจอ

แบงก์ไหนก็แวะเลย ไปหน้าเคาน์เตอร์แบงก์แจ้งว่าจะซื้อ

กองทุนหุ้นบลูชิพเพื่อลงทุนยาว ให้หักผ่านบัญชีเดือนละ 

5พันบาท หรือหากชอบลงทุนเองก็ไปตามห้างใหญ่ๆ ที่ไหน

มีโบรกเกอร์ หรือบริษัทหลักทรัพย์ ก็ไปเปิดบัญชีฟรี ไม่

เสียตังค์ แต่ให้เขาหักผ่านบัญชีทุกเดือน เดือนละ 5พันบาท 

เหมือนกัน อาจจะคัดหุ้นใน SET50 มาซัก5ตัว ลงไปตัวละ

พันก็ได้ ใช้ระยะเวลาพอๆกับลงทุนในกองทุนรวมก็จะกลาย

เป็นรวยก่อนแก่ หรือแก่แล้วรวย ซึ่งผมได้สอนหลักการจัด

พอร์ตการลงทุนสูตร5+1หุ้นเด่นให้ไปประกอบการพิจารณา

ลงทุนแบบมืออาชีพ

หลังจากผมบรรยายจบ น้องๆนักศึกษาได้ให้ความสนใจ

อย่างกระตือรือร้น หลายคนบอกว่าจะเริ่มการลงทุนเลย

ทันที ได้แรงบันดาลใจอย่างมาก จากแต่ก่อนที่แทบไม่เคย

สนใจ เพราะคิดว่าการลงทุนเป็นเรื่องไกลตัว เป็นเรื่องของ

คนรวย 

26 www.HoonInside.com 18  July  2019



คัมภีร์หุ้น By ณัฐวุฒิ รุ่งวงษ์ : 
ดูสิ่งนี้แค่ 5นาที ชีวิตของคุณจะเปลี่ยนแปลงไปตลอดกาล

ผศ.ดร.สําเริง ไกยวงศ์ คณบดี คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยราชภัฏชัยภูมิ มอบของขวัญที่ระลึกหลังจบการบรรยาย

..

ขอขอบคุณคณะผู้บริหารมหาวิทยาลัย และคณาจารย์มหาวิทยาลัย ราชภัฎชัยภูมิ ที่ได้ตระหนักถึงความสําคัญในการออมการลงทุน และเชิญ

ผมไปถ่ายทอดวิทยาทาน จุดประกายสร้างแรงบันดาลใจให้นักศึกษา และคณาจารย์ได้เริ่มก้าวแรกในการลงทุนอย่างมั่นใจ และถูกวิธีในคราวนี้

ครับ หวังว่าจะเป็นประโยชน์สร้างความมั่งคั่งรํ่ารวย และมีเศรษฐกิจพอเพียงกันถ้วนหน้า ทําให้ประเทศชาติสังคมส่วนรวมของเรามีความสุข

ความเจริญอย่างยั่งยืนสืบต่อไป

สถาบันการศึกษาใดอยากเชิญให้ผมไปบรรยายเป็นวิทยาทานให้แก่นักเรียน นิสิต นักศึกษาแบบนี้ ผมยินดีและเต็มใจครับ ประเทศของเราจะ

เต็มไปด้วยคนที่มีเศรษฐกิจพอเพียง และมั่งคั่งรํ่ารวย ไม่ต้องมานั่งรอบัตรคนจนบัตรคนแก่เดือนละ 600 กันต่อไป สาธุ!

..

ชมคลิปการบรรยายตามลิ้งค์นี้ https://www.facebook.com/annarviya.phutcharinya.7/videos/151191696056905/

https://www.facebook.com/annarviya.phutcharinya.7/videos/151210726055002/

..

ติดตามข้อมูลข่าวสารการลงทุนกับผมได้เพิ่มเติมได้ที่

Facebook : http://fb.com/tontancorp

Line@ : https://goo.gl/ybfAvJ

Youtube : https://goo.gl/J9u1jm
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